
（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 69,431,595 11,848,995 64,650,203 △ 7,013,769 △ 53,834

純経常行政コスト △ 14,765,285 △ 14,765,285

一般財源

地方税 4,520,545 4,520,545

地方交付税 5,552,330 5,552,330

その他行政コスト充当財源 1,195,678 1,195,678

補助金等受入 2,147,108 258,110 1,888,998

臨時損益

災害復旧事業費 △ 105,349 △ 105,349

公共資産除売却損益 55,729 55,729

投資損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 899,922 △ 899,922

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 769,701 △ 769,701

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 95,373 95,373 0

減価償却による財源増 △ 644,010 △ 2,592,240 3,236,250 0

地方債償還等に伴う財源振替 740,330 △ 740,330

資産評価替えによる変動額 65,358 65,358

無償受贈資産受入 0 0

その他 32,399 △ 697,200 729,599

期末純資産残高 68,130,108 11,463,095 63,675,343 △ 7,019,854 11,524

純資産変動計算書
自　平成23年4月  1日

至　平成24年3月31日



地方公共団体全体

（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 86,326,149 19,335,724 74,004,679 0 △ 6,975,692 △ 38,562

純経常行政コスト △ 16,874,371 △ 16,874,371

一般財源

地方税 4,520,545 4,520,545

地方交付税 5,552,330 5,552,330

その他行政コスト充当財源 1,195,678 1,195,678

補助金等受入 4,577,138 486,410 4,090,728

臨時損益

災害復旧事業費 △ 105,349 △ 105,349

公共資産除売却損益 55,729 55,729

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,134,133 △ 1,134,133

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 769,701 △ 769,701

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 95,373 95,373 0

減価償却による財源増 △ 899,515 △ 3,251,152 4,150,667 0

地方債償還等に伴う財源振替 648,620 △ 648,620

出資の受入・新規設立 0 0 0

資産評価替えによる変動額 50,086 50,086

無償受贈資産受入 0 0

その他 △ 530,666 0 △ 493,450 0 △ 37,216 0

期末純資産残高 84,767,269 18,922,619 72,717,158 0 △ 6,884,032 11,524

地方公共団体全体の純資産変動計算書
自　平成２３年４月 １ 日

至　平成２４年３月３１日



連結

（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 88,109,552 19,524,011 75,278,355 0 △ 6,659,912 △ 32,902

純経常行政コスト △ 16,967,463 △ 16,967,463

一般財源

地方税 4,520,545 4,520,545

地方交付税 5,552,330 5,552,330

その他行政コスト充当財源 1,215,829 1,215,829

補助金等受入 4,584,346 490,205 4,094,141

臨時損益

災害復旧事業費 △ 105,349 △ 105,349

公共資産除売却損益 55,729 55,729

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,140,926 △ 1,140,926

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 769,701 △ 769,701

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 95,373 95,373 0

減価償却による財源増 △ 910,657 △ 3,321,266 4,231,924 0

地方債償還等に伴う財源振替 715,922 △ 715,922

出資の受入・新規設立 0 0 0

資産評価替えによる変動額 48,766 48,766

無償受贈資産受入 0 0

その他 △ 472,660 △ 720 △ 501,594 0 29,654 0

期末純資産残高 86,541,625 19,102,839 73,986,671 0 △ 6,563,748 15,864

連結純資産変動計算書
自　平成２３年４月 １ 日

至　平成２４年３月３１日



内訳表

連結純資産変動計算書内訳表 （単位：千円）

普通会計 (合計) (合計)

(A＋B＋C＋D) (E+F+G+H+I+J)

A (小計) B (小計) C A＋B＋C D E F I E＋F＋G＋H＋I J K

期首純資産残高 69,431,595 16,432,051 462,503 86,326,149 0 86,326,149 1,630,448 152,955 88,109,552 0 88,109,552

純経常行政コスト △ 14,765,285 21,110 △ 2,130,196 △ 16,874,371 0 △ 16,874,371 △ 22,632 △ 70,460 △ 16,967,463 0 △ 16,967,463

一般財源 0
地方税 4,520,545 0 0 4,520,545 0 4,520,545 0 0 4,520,545 0 4,520,545
地方交付税 5,552,330 0 0 5,552,330 0 5,552,330 0 0 5,552,330 0 5,552,330
その他行政コスト充当財源 1,195,678 0 0 1,195,678 0 1,195,678 20,151 0 1,215,829 0 1,215,829

補助金等受入 2,147,108 228,300 2,201,730 4,577,138 0 4,577,138 7,208 0 4,584,346 0 4,584,346

臨時損益

災害復旧事業費 △ 105,349 0 0 △ 105,349 0 △ 105,349 0 0 △ 105,349 0 △ 105,349
公共資産除売却損益 55,729 0 0 55,729 0 55,729 0 0 55,729 0 55,729
投資損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
収益事業純損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
損失補償等引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

出資の受入・新規設立 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資産評価替えによる変動額 65,358 △ 15,272 0 50,086 0 50,086 △ 1,320 0 48,766 0 48,766

無償受贈資産受入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他 32,399 △ 563,065 0 △ 530,666 0 △ 530,666 14,324 43,682 △ 472,660 0 △ 472,660

期末純資産残高 68,130,108 16,103,124 534,037 84,767,269 0 84,767,269 1,648,179 126,177 86,541,625 0 86,541,625

純計
その他

公営事業会計

公営企業会計
純計 (単純合計) (相殺消去等)

第三セクター等
地方公共団体

一部事務組合
広域連合

(合計) (相殺消去等)
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